
Dysputa o przyjaznej architekturze 

 

Najbliższy wykład Dysput Nawarryjskich poświęcony będzie przyjaznej
architekturze: w środę 20 lutego w Collegium Maximum UMK.

Serdecznie zapraszamy na kolejne spotkanie w ramach "II Dysput Nawarryjskich",
które w tym miesiącu poświęcone będzie zagadnieniu "przyjaznej architektury".
Gościem dysputy i prelegentem będzie prof. Marta Garcia Alonso z Wydziału
Architektury Uniwersytetu Nawarry w Pampelunie, a jednocześnie praktykujący
architekt, współwłaścicielka DG Architecture&Engineer, studia architektonicznego
działającego także w Polsce już od 2007 roku, mającego na swym koncie liczne
sukcesy w konkursach architektonicznych. Aktualnie kieruje projektem badawczym
związanym z rodziną Huarte - mecenasów architektury i sztuki hiszpańskiej z XX
wieku. Temat jej wykładu: Architektura jako twórca przestrzeni spotkania. Piękno
jako niezbędny wymiar architektury.
Otwarty dla wszystkich zainteresowanych oraz połączony z dyskusją
wykład odbędzie się w środę 20 lutego o godz. 19:00 w toruńskim
Collegium Maximum UMK (pl. Rapackiego 1).

https://torun.pl/pl/aktualnosc/dysputa-o-przyjaznej-architekturze
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Architektura jest dziedziną kreatywną, która zawsze cechowała się świadomością
doniosłej służby i roli społecznej: polegała ona na tworzenie odpowiednich
przestrzeni i warunków dla rozwoju osób i całych grup społecznych. W świecie
globalnych relacji, coraz bardziej skomplikowanych i o dostrzegalnych
nierównościach, czy architektura może udzielić odpowiedzi na aktualne wyzwania i
potrzeby oraz przyczynić się w ten sposób do budowania lepszego świata? Jakimi
cechami powinna odznaczać się współcześnie praca architekta? Odpowiedzi na te
pytania będzie starała się udzielić prof. Marta Garcia Alonso.

Wykład zostanie wygłoszony w jęz. hiszpańskim, a organizatorzy jak zawsze
zapewniają tłumaczenie. Wstęp wolny.

Organizatorami wykładu są: Kujawsko-Pomorskie Towarzystwo Oświatowe,
Ośrodek Chopinowski w Szafarni oraz Wydział Teologiczny UMK.

Patronat honorowy nad wydarzeniem sprawują, udzielając organizatorom
pomocy organizacyjnej lub finansowej: rektor UMK prof. dr hab. Andrzej Tretyn,
rektor Uniwersytetu Nawarry Alfonso Sanchez-Tabernero, marszałek województwa
kujawsko-pomorskiego Piotr Całbecki, prezydent Torunia Michał Zaleski oraz ks. bp
toruński Andrzej Suski.
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